MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 045/2025

Senhor Presidente,

                       Solicito à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de dar continuidade no asfalto que compreende o final da Rua Milton

dos Reis, onde encontra a Perimetral Norte, passando entre a Rio Norte e Posto

Reis, até a MT 225.

Justificativa

                                 Solicito que seja realizado o asfaltamento do trecho não

pavimentado da Rua Milton dos Reis, localizado entre a Peças Rio Norte e Posto

Reis até a MT 225, no município de Feliz Natal. Atualmente, a maior parte da via

já é asfaltada, restando apenas esse pequeno trecho em condições precárias, com

poeira, buracos e difícil acesso, o que tem prejudicado moradores, estudantes,

pedestres e motoristas, além de comprometer o tráfego de veículos de serviços

públicos como coleta de lixo, ambulâncias e transporte escolar. Solicito atenção

especial e urgente para essa demanda, que representa grande benefício,

considerando que se trata de um trecho isolado.

Sala de Sessões, 03 de julho de 2025.

Manoel Aparecido Nazário
Vereador – MDB